UBND HUYỆN XUYÊN MỘC               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TRƯỜNG THCS BƯNG RIỀNG

        Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

            Số: 32/BC-THCSBR

      Bưng Riềng, ngày 28 tháng 3 năm 2018
BÁO CÁO
CÔNG TÁC PHÒNG CHỐNG ĐUỐI NƯỚC
NĂM HỌC 2017-2018
Thực hiện Công văn số 81/PGDĐT ngày 26/03/2018 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc báo cáo công tác phòng chống đuối nước cho học sinh năm học 2017-2018;

Thực hiện sự chỉ đạo của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Xuyên Mộc, sự chỉ đạo của UBND xã Bưng Riềng về việc phòng chống đuối nước cho trẻ em trên địa bàn huyện.

Trường THCS Bưng Riềng báo cáo kết quả công tác phòng chống đuối nước cho học sinh năm học 2017-2018 cụ thể như sau:
I. Công tác tuyên truyền

Thường xuyên tuyên truyền vào tiết chào cờ về mối nguy hiểm khi ở gần và trong môi trường nước.

Quán triệt học sinh không tự đi tắm ao hồ, sông, suối.

II. Công tác tổ chức

Nhà trường đã tổ chức được 2 đợt dạy bơi miễn phí 100% cho tất cả học sinh khối 6,7,8
Thành lập Ban tổ chức gồm 8 người: Hiệu trưởng, giáo viên dạy thể dục và giáo viên tham gia quản lý
Học sinh được đưa rước tại trường trong những ngày tham gia khóa học bơi

Thời gian học đợt I: từ ngày 8 đến ngày 27 tháng 2 năm 2018 (khối 7,8)
Thời gian học đợt I: từ ngày 19 đến ngày 28 tháng 3 năm 2018 (khối 6)

Học sinh tham gia học được tặng kính bơi, đồ bơi và miễn phí 100% các chi phí của khóa học.

II. Kết quả
- Tổng số học sinh được tham gia học bơi
: 305 học sinh
- Số lớp học bơi
: 09 lớp

- Số học sinh được cấp giấy chứng nhận
: 294 em

III. Đánh giá chung
Giáo viên dạy bơi đến từ Úc, rất có trách nhiệm, có kinh nghiệm và phương pháp giảng dạy phù hợp với từng độ tuổi, giúp học sinh nhanh chóng nắm được kỹ thuật và biết bơi.

Giáo viên dạy bơi của trường và BTC thực hiện tốt các nhiệm vụ giảng dạy và quản lý học sinh trong suốt khóa học.

Chủ hồ bơi rất nhiệt tình cộng tác với chương trình qua việc trực tiếp hỗ trợ công tác quản lý sự an toàn cho học sinh khi tham gia học bơi.

Chất lượng nước hồ bơi sạch, đảm bảo không ảnh hưởng đến sức khỏe học sinh.

Học sinh tham gia khóa học rất đúng giờ và chăm chỉ trong tập luyện.

IV. Đề xuất, kiến nghị
Địa phương hỗ trợ kinh phí cho trường trong việc thực hiện chương trình phòng chống đuối nước năm học 2018-2019 cho trường THCS Bưng Riềng.
Phòng giáo dục nên quan tâm thêm, có hình thức động viên, khen thưởng các đơn vị, cá nhận thực hiện tốt chương trình phòng chống đuối nước cho học sinh.

Trên đây là báo cáo công tác phòng chống đuối nước của trường THCS Bưng Riềng năm học 2017-2018./.
                                                                                       HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:

                                       (đã ký)
- Lãnh đạo PGD (báo cáo);
- UBND xã (báo cáo);
- Đảng ủy  (báo cáo);
- Website trường;

- Lưu VT,                                                                      Lê Văn Chinh
- 2 -